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Plan för Norrtälje kommunkoncerns arbete 
med krisberedskap och civilt försvar 2021-
2023 
 

Inledning 
Norrtälje kommun ska vara en trygg och säker kommun – i både vardag och kris. 

Kommunkoncernens verksamheter ska ha en sån motståndskraft, beredskap och 

förmåga att hantera samhällsstörningar i fred och under höjd beredskap att 

invånare och besökare upplever Norrtälje som tryggt, säkert och störningsfritt. 

När en samhällsstörning inträffar ska kommunkoncernen vidta rätt åtgärder i 

tillräcklig utsträckning för att minimera dess konsekvenser, upprätthålla 

samhällsviktiga verksamheter samt säkerställa en snar återgång till normalläge. 

Allmänheten och andra aktörer ska ha hög tillit och tilltro till kommunkoncernen. 

Den vardagliga verksamhetens kontinuitetssäkerhet ska utgöra grunden för 

krisberedskapen. På krisberedskapen ska förmågan till civilt försvar byggas så att 

den samhällsviktiga verksamheten kan upprätthållas oavsett vilken störning den 

utsätts för. 

I enlighet med lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och  

vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) samt 

Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019-2022 mellan 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samt Sveriges Kommuner 

och regioner (SKR) ska kommunen för varje mandatperiod fastställa ett 

styrdokument för inriktningen av kommunens arbete med krisberedskap. Norrtälje 

kommuns styrdokument utgörs av denna plan. 
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Omfattning och syfte 
Planen anger kommunens övergripande mål och inriktning för arbetet med 

krisberedskap och civilt försvar, hur arbetet inom kommunkoncernen inriktas och 

samordnas, den övergripande processen i arbetet med risk- och 

sårbarhetsanalys, kommunens ambitioner i arbetet med det geografiska 

områdesansvaret samt vilka prioriterade åtgärder som ska vidtas under perioden 

2021-2023. 

Syftet med arbetet utifrån planen är att öka kommunkoncernens motståndskraft 

mot samhällsstörningar samt kommunkoncernens förmåga att upprätthålla 

verksamheten trots samhällsstörningar i fred och under höjd beredskap.  

Det som ska skyddas och värnas 

Kommunkoncernens arbete med krisberedskap och civilt försvar ska bedrivas för 

att skydda och värna individens trygghet och säkerhet, kommunkoncernens 

funktionalitet, grundläggande värden samt miljö och egendom. 

Individens trygghet och säkerhet utgör kärnan i arbetet. Kommunkoncernens 

arbete handlar direkt eller indirekt om att skydda och värna de som bor och vistas 

i Norrtälje. 

Kommunkoncernens funktionalitet handlar om att vårt samhälle, lokalt, regionalt 

och nationellt, måste fungera även när det utsätts för störningar. Det gäller 

särskilt den verksamhet som identifierats som samhällsviktig verksamhet. 

Kommunkoncernens egen verksamhet samt den som utförs på uppdrag av 

kommunkoncernen ska kunna bedrivas i så stor utsträckning som möjligt utan 

driftstörningar, med så få olyckshändelser, skadegörelser och sabotage som 

möjligt. 

Med kommunkoncernens politiska uppdrag följer ett ansvar att värna de 

grundläggande värden som samhället vilar på: demokrati, rättssäkerhet och 

mänskliga fri- och rättigheter. Att värna dessa grundläggande värden är en 

förutsättning för att invånare, besökare och olika aktörer i kommunen ska kunna 

ha förtroende för kommunkoncernens verksamheter och dess 

myndighetsutövning. Det kan också stärka förtroendet och tilliten i samhället i 

stort och mellan människor. Kommunkoncernen ska verka för att upprätthålla det 

öppna samhället. 

Kommunkoncernens arbete omfattar också att förebygga och begränsa skador 

på miljö och egendom. Med det menas skador på mark, vatten, fysisk miljö, 
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biologisk mångfald, värdefulla natur- och kulturmiljöer samt kulturarv. Med 

egendom avses fast och lös egendom. 

Det som hotar 

Ett förändrat omvärldsläge parallellt med en ständig teknisk utveckling har ställt 

beredskapsfrågorna i starkt fokus. Hot- och riskbilder i samhället förändras och 

påverkas av samhällsutvecklingen både lokalt, regionalt, nationellt och globalt. 

Nya globala aktörer försöker hävda sig på världsarenan och gör säkerhetsmiljön 

mer oberäknelig. 

Hoten har blivit mer komplexa och en händelse i en avlägsen del av världen kan 

få följdverkningar inom Norrtälje kommuns lokalsamhälle. Känsligheten för 

störningar i viktiga samhällsfunktioner ökar i takt med den tekniska utvecklingen 

och hur tekniken används i samhället. Att avgöra om medvetna, antagonistiska 

handlingar ligger bakom en störning kan vara svårt. Dagens informations- och 

kommunikationsmönster präglas av snabbhet, föränderlighet och transparens. 

Information och desinformation som publiceras på andra sidan jorden är i samma 

sekund tillgänglig här. Medvetna informationspåverkanskampanjer kan 

genomföras för att skapa misstro och rubba förtroendet för samhällets aktörer 

och för att urholka tilliten människor emellan. 

Utifrån kommunkoncernens geografiska läge, storlek och förutsättningar kan 

Norrtälje kommun antas vara utsatt för såväl olika sorters antagonistiska hot och 

dåd som icke antagonistiska samhällsstörningar vilka kan ge allvarliga 

konsekvenser för både kommunkoncernen och regionen. 

Oavsett vad samhällsstörningarna beror på behöver kommunkoncernen ha 

krisberedskap och robusthet för att stå emot riskerna. 

Inriktning och samordning 
Norrtälje kommunkoncerns arbete med krisberedskap och civilt försvar ska 

bedrivas inriktat, samordnat och systematiskt med en tydlig ansvarsfördelning 

mellan central- och lokal nivå för högsta effektivitet. 

Inriktning, samordning och systematik krävs för att kommunkoncernens samlade 

resurser ska användas så effektivt som möjligt i relation till de mest framträdande 

behoven. En tydlig ansvarsfördelning mellan central och lokal nivå och mellan 

olika funktioner i verksamheten utgör också en förutsättning för ett effektivt 

arbete. 
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Principerna om ansvar, närhet och likhet 

Principerna om ansvar, närhet och likhet utgör grunden för den organisatoriska 

ansvarsfördelningen i vardagsverksamheten samt i utvecklingen- och 

förvaltningen av krisberedskapen och det civila försvaret. Principerna gäller även 

under och efter hanteringen av en samhällsstörning i fred eller under höjd 

beredskap. 

Ansvarsprincipen - Ansvarsprincipen innebär att den som har ansvar för en 

verksamhet i normala situationer också har motsvarande ansvar vid en störning i 

samhället. Regeringen har tydliggjort att ansvarsprincipen även innebär att alla 

aktörer som berörs av en störning, direkt eller indirekt, som kan bidra till att 

hantera konsekvenserna också har ett ansvar att agera även i osäkra lägen. 

Ansvarsprincipen innebär också att aktörerna ska stödja och samverka med 

varandra, detta brukar kallas den utökade ansvarsprincipen. 

Närhetsprincipen - Närhetsprincipen innebär att samhällsstörningar ska hanteras 

där de inträffar och av de som är närmast berörda och ansvariga. Det ska dock 

inte hindra drabbad verksamhet från att samverka och söka hjälp för att hantera 

en samhällsstörning. 

Likhetsprincipen - Under en samhällsstörning ska organisation och lokalisering så 

långt som det är möjligt fungera på samma sätt som vid normala förhållanden. 

För att hantera samhällsstörningar trots eventuella gränsdragningsproblem ska 

kommunkoncernens verksamheter genomgående prioritera handling och 

samverkan före passivitet i hanteringen av samhällsstörningar.  

Geografiskt områdesansvar 

Jämte de nationella principerna om ansvar, närhet och likhet bygger det svenska 

krishanteringssystemet på geografiskt områdesansvar. 

Lokalt 

Det geografiska områdesansvaret innebär att kommunen inom kommunens 

geografiska område ska verka för att olika aktörer samverkar för att nå 

samordning i planering- och arbete med krisberedskap och civilt försvar, att de 

åtgärder som vidtas av olika aktörer under hanteringen av en samhällsstörning 

samordnas samt att information till allmänheten under sådana förhållanden 

samordnas. 
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Samverkansforum 

Kommunen har inrättat ett trygghets- och säkerhetsråd under kommunstyrelsen 

för att skapa förutsättningar för en bred dialog mellan förtroendevalda, 

tjänstepersoner, Polisen samt andra berörda aktörer avseende arbetet med 

trygghet och säkerhet i Norrtälje kommun. Rådet ska utgöra en plattform för 

dialog, transparens och gemensam lägesbild avseende nuläge, utmaningar och 

fortsatt arbete inom områdena brottsprevention, socialt förebyggande 

trygghetsarbete, intern kommunsäkerhet, skydd mot olyckor, krisberedskap, civilt 

försvar, psykisk hälsa, suicidprevention samt psykiskt och socialt 

omhändertagande. 

Inriktnings- och samordningsfunktion 

Det geografiska områdesansvaret innebär också att kommunen, under en 

samhällsstörning, ska verka för att samordning sker av de åtgärder som vidtas av 

olika aktörer för att hantera samhällsstörningen. Detta görs genom en inriktnings- 

och samordningsfunktion (ISF). I de fall kommundirektören bedömer att en 

samhällsstörning är av en sådan omfattning eller karaktär att ytterligare 

samordning mellan verksamheter krävs, skapas en ISF. ISF har till uppgift att på 

kommundirektörens uppdrag samordna de olika åtgärder som 

kommunkoncernen eller andra aktörer behöver vidta. ISF tar inte över ansvar 

eller beslutsmandat från förvaltningskontor, bolag eller andra aktörer utan har 

enbart i uppgift att underlätta samordning i hanteringen av aktuell 

samhällsstörning. ISF utformas utifrån aktuell situations uppfattade behov. Vid 

samhällsstörningar med stor påverkan på det som ska skyddas inom 

kommunens geografiska område kan även en särskild stödfunktion till ISF och 

kommundirektören behöva skapas. 

Regionalt 

För att underlätta samverkan i den komplexa stockholmsregionen före, under och 

efter samhällsstörningar ingår Norrtälje kommun i Samverkan 

Stockholmsregionen (SSR). 

Inom Samverkan Stockholmsregionen har aktörerna med samverkansansvar 

rörande hantering av samhällsstörningar i Stockholmsregionen kommit överens 

om att samverkan mellan aktörerna i huvudsak sker inom ramen för det regionala 

forumet Samverkan Stockholmsregionen (SSR) oavsett i vilken kommun eller typ 

av verksamhet störningen inträffar. 
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Central- och lokal nivå 

Arbetet med krisberedskap och civilt försvar ska bedrivas på såväl central som 

lokal nivå. Den centrala nivån utgörs av kommunstyrelsen och den lokala nivån 

utgörs av nämnder och bolagsstyrelser. 

Central nivå 

Den centrala nivån ska inrikta, samordna, stödja, följa upp och utveckla 

kommunkoncernens samlade arbete med krisberedskap och civilt försvar utifrån 

den samlade kunskapen om de mest framträdande behoven på övergripande 

nivå. 

Kommunfullmäktige har det övergripande ansvaret för kommunkoncernens 

arbete med krisberedskap och civilt försvar under fredstid. 

Kommunstyrelsen leder och samordnar kommunens verksamhet och ansvarar 

för att kommunkoncernens arbete med krisberedskap och civilt försvar 

genomförs samt att lagstiftningen inom området efterlevs. Under höjd beredskap 

övertar Kommunstyrelsen det övergripande ansvaret för kommunens ledning. 

I de fall en samhällsstörning bedöms vara en så kallad extraordinär händelse kan 

kommunens krisledningsnämnd ikraftträda enligt lagen (2006:544) om 

kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 

fredstid och höjd beredskap samt Reglemente för krisledningsnämnden, KF § 20, 

antagen 20-02-17. 

Kommundirektören, är på uppdrag av Kommunstyrelsen, ansvarig för ledning och 

samordning av kommunkoncernens arbete med krisberedskap och civilt försvar 

vilket bland annat inkluderar kommunkoncernens övergripande process för 

kontinuitetshantering och arbete med risk och sårbarhetsanalyser. 

Kommundirektören ansvarar för ledning och samordning av hanteringen av 

samhällsstörningar som allvarligt påverkar kommunen och dess geografiska 

område i fredstid och vid höjd beredskap. Vid extraordinära händelser i fredstid är 

kommundirektören föredragande för krisledningsnämnden och under höjd 

beredskap för kommunstyrelsen. 

Lokal nivå 

Nämnderna och bolagsstyrelserna har ett långtgående ansvar för arbetet med 

krisberedskap och civilt försvar inom de egna verksamhetsområdena. Varje 

verksamhet ska säkerställa att arbetet kan bedrivas på ett rationellt och effektivt 

sätt i enlighet med gällande lagstiftning och andra relevanta riktlinjer, 
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handlingsprogram och anvisningar samt att det finns kompetenser och resurser 

tillgängliga i den utsträckning som krävs för att upprätthålla verksamheten tryggt, 

säkert och störningsfritt även vid påfrestningar. 

Varje verksamhet ska vidta de åtgärder som krävs för att minimera att 

samhällsstörningar uppstår, att konsekvenserna av samhällsstörningar som 

uppstår blir som små som möjligt samt att vidtagna åtgärder och dess påverkan 

på händelseutvecklingen dokumenteras och följs upp för fortsatt 

förmågeutveckling. 

Kommunkoncernens alla chefer har ett särskilt ansvar att realisera de åtgärder 

som krävs för att öka den egna verksamhetens kontinuitetssäkerhet utifrån 

principerna om ansvar, närhet och likhet samt samverka för att nå de 

gemensamma mål som anges för kommunkoncernen. 

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska i sina förvaltningskontor och bolag ha 

en utsedd säkerhets- och beredskapssamordnare. Säkerhets- och 

beredskapssamordnare ska fungera som stöd till sina respektive 

verksamhetschefer samt utgöra kontaktyta mellan den centrala- och lokala nivån 

i operationella frågor relaterat till respektive förvaltningskontors- eller bolags 

arbete med krisberedskap och civilt försvar. På uppdrag av ansvarig chef ska 

säkerhets- och beredskapssamordnarna kunna ges mandat att driva, samordna 

och förankra arbetet med krisberedskap och civilt försvar utifrån de 

kommunkoncerngemensamma styrdokumenten. 

Alla medarbetare i kommunkoncernen ska bidra i kommunkoncernens arbete 

genom att uppmärksamma risker och brister i verksamheten och agera 

förebyggande för att minska dem. Inträffade tillbud, skador, hot och/eller andra 

störningar i eller mot verksamheten ska omgående rapporteras enligt angivna 

rutiner så att nödvändiga åtgärder kan vidtas för att reducera konsekvenserna så 

mycket som möjligt. 

Systematik 

Oavsett åtgärdsområde, åtgärd eller aktivitet utgör systematik i arbetet med 

krisberedskap och civilt försvar nyckeln till möjlig framgång. 

I det systematiska arbetet med krisberedskap och civilt försvar ska riskhantering, 

kontinuitetshantering, risk- och sårbarhetsanalyser, omvärldsbevakning, 

kommunikation samt samverkan och geografiskt områdesansvar genomsyra och 

vara integrerade delar i arbetet. 
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Arbetet ska i så stor utsträckning som möjligt integreras i kommunkoncernens 

ordinarie styr- och ledningsmodell. Nämnder och bolagsstyrelser ska i samband 

med ordinarie verksamhetsplanering formulera egna mål och aktiviteter utifrån de 

kommunkoncerngemensamma målsättningarna i Mål och budget, Trygghets- och 

säkerhetsstrategin, de kommunkoncernövergripande riktlinjerna för säkerhet och 

beredskap samt sina verksamhetsspecifika planer för riskhantering, 

kontinuitetshantering samt risk- och sårbarhetsanalys. 

Mål och aktiviteter ska på ett systematiskt och tydligt sätt leda till utveckling av 

verksamhetens kontinuitetssäkerhet i vardagen samt förmåga att hantera 

samhällsstörningar i fred eller under höjd beredskap. 

Arbetet med krisberedskap och civilt försvar ska bedrivas med utgångspunkt i 

systematik, genomtänkta och relevanta metoder samt gemensamma mål. Arbetet 

ska dokumenteras, följas upp samt utvecklas löpande. Rutiner och planer ska 

vara kända och lättillgängliga i verksamheten. Utbildning och övning som 

kompetenshöjande insatser ska utgöra centrala delar av utvecklingsarbetet inom 

i kommunkoncernen. 

Uppföljning av arbetet med krisberedskap och civilt försvar ska genomföras inom 

ramen för den ordinarie uppföljningen av kommunfullmäktiges mål och budget. 

Nämnder och bolagsstyrelser ska bidra till goda beslutsunderlag genom 

rapportering av lägesbilder, incidenter och samhällsstörningar. 

Risk- och sårbarhetsanalys (RSA) 
Utgångspunkten för det systematiska trygghets- och säkerhetsarbete är att ha 

fokus på den verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller 

säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande 

behov, värden eller säkerhet. Därför ska trygghets- och säkerhetsarbetet i 

kommunkoncernens alla verksamheter ha aktuella och verksamhetsanpassade 

risk- och sårbarhetsanalyser (RSA). Även tematiska risk- och sårbarhetsanalyser 

kan vid behov genomföras för särskilda risker. 

Kommunkoncernens arbete med RSA ska vara strategisk, med förankring i 

förmågeutvecklingen på lång sikt, och operativ stödjande i upprätthållandet av 

kommunkoncernens leveranser av infrastruktur, tjänster och varor. RSA-arbetet 

ska vara koordinerat med andra styr- och uppföljningsprocesser. 

De verksamhetsspecifika risk- och sårbarhetsanalyserna ska genomföras enligt 

de centrala anvisningarna som kommer att utvecklas. Arbetet och resultatet ska 

användas för prioritering, inriktning och samordning av åtgärder för att öka 
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kontinuitetsförmågan hos kommunkoncernen i stort, likväl som inom respektive 

nämnds och bolagsstyrelses ansvarsområde. 

Risk- och sårbarhetsanalysen ska utgå från en bedömning av hur kritiska 

verksamheternas åtaganden är för det som ska skyddas och värnas. Därefter ska 

nämnder och bolagsstyrelser identifiera hot, risker och sårbarheter i sina 

respektive verksamheter och löpande vidta åtgärder. Detta för att minska både 

sannolikheten för att störningar ska inträffa och konsekvenserna om de ändå 

skulle göra det. 

Som ett sista steg ska en beroendeanalys genomföras och kontinuitetsplaner 

upprättas för kritiska beroenden, som exempelvis bemanning, elektricitet och 

telekommunikation. Fler steg kan läggas till i kommunkoncernens RSA-arbete om 

det anses relevant för en samlad och ökad förmågeutveckling. 

Varje nämnd och bolagsstyrelse ska ha en aktuell och långsiktig handlingsplan 

för de mest framträdande riskerna i verksamheten. Åtgärder kopplade till dessa 

risker ska integreras i verksamhetens ordinarie verksamhetsplanering. 

Kommunstyrelsen ska varje mandatperiod ta fram en aggregerad RSA för 

kommunkoncernen som helhet. Den kommunövergripande RSA:n ska baseras 

på underlagen från nämnder och bolagsstyrelser, men ska ha ett särskilt fokus på 

övergripande risker. Den övergripande RSA:n ska redovisas i en rapport till 

Länsstyrelsen i Stockholms län enligt lagen (2006:544) om kommuners och 

regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 

beredskap. 

Finansiering  
Utifrån från de tre principerna: Ansvarsprincipen, Närhetsprincipen och 

Likhetsprincipen ska arbetet med krisberedskap och civilt försvar primärt 

finansieras inom ramen för verksamheternas ram- eller verksamhetsbudget. 

Kommunkoncerngemensamma åtgärder kan efter erforderliga beslut eventuellt 

finansieras av centrala medel inom ramen för kommunstyrelsens budget. För 

delar av kommunens centrala arbete med krisberedskap och civilt försvar ges 

statlig ersättning som ska användas enligt regleringarna i de överenskommelser 

som träffas nationellt mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR). Om möjligt ska kommunen 

ansöka om medfinansiering från externa parter och samarbeta med andra aktörer 

för att effektivisera arbetet. 
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Prioriterade åtgärder  
Norrtälje kommunkoncern ska under perioden 2021-2023 vidta flera åtgärder för 

att främja tryggheten, stärka säkerheten och öka beredskapen att hantera 

samhällsstörningar i fred och under höjd beredskap. 

Särskilt fokus ska under perioden ägnas åt nedan listade åtgärdsområden utifrån 

laga krav, nationella- och regionala överenskommelser samt inriktningar, 

kommunens risk- och sårbarhetsanalys samt Norrtälje kommuns politiska 

inriktning. 

Prioriterade åtgärder inom krisberedskap: 

 Utveckla kommunkoncernens arbete med risk- och sårbarhetsanalys 

(RSA) till en grundläggande del i koncernverksamhetens planering och 

kontinuitetshantering. 

 Inrikta kommunkoncernens arbete med krisberedskap och civilt försvar 

genom utveckling av gemensamma planer, styrdokument, riktlinjer, rutiner 

och instruktioner. 

 Utveckla kommunkoncernens roll i samordningen av planering- och 

hantering av samhällsstörningar inom kommunens geografiska område. 

 Utveckla Norrtälje kommunkoncerns förmåga att leda och samordna 

hanteringen av samhällsstörningar i kommunens geografiska område. 

 Utveckla kommunkoncernens förmåga att sammanställa och rapportera 

lägesrapporter och information om händelseutvecklingen, tillståndet och 

den förväntade utvecklingen samt om vidtagna och planerade åtgärder. 

 Utveckla Norrtälje kommunkoncerns kriskommunikationsförmåga. 

 Förbättra kommunkoncernens förmåga att kommunicera med stöd av den 

teknik och metodik som tillämpas nationellt och regionalt för samverkan 

och ledning vid samhällsstörningar (till exempel WIS och Rakel). 

 Öka invånarnas kunskap och förmåga avseende personlig beredskap att 

hantera samhällsstörningar i fred och under höjd beredskap. 

Prioriterade åtgärder inom civilt försvar: 

 Utveckla Norrtälje kommunkoncerns systematiska säkerhetsarbete med 

särskilt fokus på informationssäkerhet och säkerhetsskydd. 

 Öka kommunkoncernledningens kompetens om den egna 

organisationens- och närmast samverkande organisationers ansvar, 

uppgifter, arbetssätt och mandat  inför och under höjd beredskap. 

 Öka förmågan att kommunicera samordnat med allmänheten inför och vid 

höjd beredskap. 
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 Öka invånarnas kunskap om det säkerhetspolitiska läget, totalförsvaret 

och var och ens ansvar att värna civilbefolkningen, säkerställa 

samhällsviktiga funktioner och bidra till Försvarsmaktens förmåga vid ett 

väpnat angrepp eller krig i vår omvärld.  

 Utveckla robusta trygghets- och informationspunkter som kan användas 

för att stödja invånare vid samhällsstörningar i fred och under höjd 

beredskap. 

 Öka kommunkoncernens förmåga att i olika nivåer utöva samverkan och 

ledning under störda förhållanden inklusive förmåga att dela information 

med robusthet (olika system/vägar) och sekretess (olika nivåer). 

 Upprätta planer för kommunkoncernens krigsorganisation avseende 

verksamhetsområdena ledning och samordning, livsmedelsförsörjning, 

prioriterade delar av hälso- och sjukvården samt omsorgen (i detta ingår 

inte barnomsorg och utbildningsverksamhet) samt kommunalteknisk 

försörjning. 

 Öka kommunkoncernens förmåga att upprätthålla den samhällsviktiga 

verksamheten helt avskärmat under sju dygn och därefter på en skälig 

nivå under allvarligt störda förhållanden under ytterligare tre månader. 

 Förbereda kommunkoncernens stöd till Försvarsmakten inför och vid höjd 

beredskap. 
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